



### ACTA DE INSTALACIÓN DEL CONSEJO CONSULTIVO DE TURISMO SUSTENTABLE Y FOMENTO ARTESANAL.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 115 FRACCIÓN II DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; ARTÍCULO 10 FRACCIÓN V DE LA LEY GENERAL DE TURISMO; ARTÍCULO 119 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DEL MUNICIPIO DE TLALMANALCO; ARTÍCULO 41 FRACCIÓN II DE LA LEY DE TURISMO DEL MUNICIPIO DE TLALMANALCO; ARTÍCULOS 108, 109, 110 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE TLALMANALCO; Y ARTÍCULOS 10 Y 7 FRACCIÓN VI DEL REGLAMENTO DE TURISMO PARA EL MUNICIPIO DE TLALMANALCO.

SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DIA DOMINGO 23 DE MARZO DEL 2025, REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES DEL MUSEO COMUNITARIO NONOHUALCA DEL MUNICIPIO DE TLALMANALCO LOS C. INTEGRANTES DEL CONSEJO CONSULTIVO DE TURISMO SUSTENTABLE Y FOMENTO ARTESANAL, CON MOTIVO DE LA INSTALACIÓN DE DICHO CONSEJO FORTALECIENDO EL PROCESO DE PLANEACIÓN DEMOCRÁTICA Y PARTICIPATIVA EN EL PROGRAMA MUNICIPAL TURISMO SUSTENTABLE Y ARTESANAL ASÍ COMO EL SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES A IMPULSAR EL TURISMO DE TLALMANALCO.

CONSTATÁNDOSE LA EXISTENCIA DE QUÓRUM LEGAL DE LOS INTEGRANTES, DICHA SESIÓN DEBERÁ AJUSTARSE A LA ORDEN DEL DÍA PREVIAMENTE ESTABLECIDA, ASÍ MISMO EL C. RAFAEL GONZALEZ JUAREZ DIRECTOR DE TURISMO DEL AYUNTAMIENTO DE TLALMANALCO; DA A CONOCER LA ORDEN DEL DIA QUE DEBERÁ CONCRETARSE AL CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN DE LOS SIGUIENTES ASUNTOS.







No	DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD Y RESPONSABLE
1	BIENVENIDA Y PRESENTACIÓN DE INTEGRANTES DEL CONSEJO
2	EXPOSICIÓN DE MOTIVOS Y/O OBJETIVO DEL CONSEJO MUNICIPAL DE TURISMO SUSTENTABLE Y FOMENTO ARTESANAL.
3	MENSAJE DE LA LIC LUÍS ENRIQUE SÁNCHEZ REYES, PRESIDENTE MUNICIPAL Y PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL.
4	MENSAJE DEL DIRECTOR DE TURISMO DEL MUNICIPIO DE TLALMANALCO A CARGO DEL LIC. RAFAEL GONZALEZ JUAREZ.
5	TOMA DE PROTESTA DE LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL DE TURISMO A CARGO DEL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL LIC. LUIS ENRIQUE REYES SANCHEZ.
6	CLAUSURA DE LA SESIÓN

### ACTA DE INSTALACIÓN DEL CONSEJO CONSULTIVO DE TURISMO SUSTENTABLE Y FOMENTO ARTESANAL

PREVIA LECTURA Y CONOCIMIENTO DE LA ORDEN DEL DÍA Y EN CUMPLIMIENTO DE LA MISMA SE LLEVA A CABO LA SESIÓN DE INSTALACIÓN Y TOMA DE PROTESTA.

#### DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA.

- 1. BIENVENIDA Y PRESENTACIÓN DE INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO.
- 2. EXPOSICIÓN DE MOTIVOS Y/O OBJETIVOS DEL CONSEJO MUNICIPAL DE TURISMO.







- 3. MENSAJE DEL PRESIDENTE LIC. LUIS ENRIQUE SÁNCHEZ REYES, INTEGRANTE DEL CONSEJO MUNICIPAL DE TURISMO SUSTENTABLE Y FOMENTO ARTESANAL.
- 4. TOMA DE PROTESTA A LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL DE TURISMO A CARGO DE **PRESIDENTE MUNICIPAL** CONSTITUCIONAL LIC. LUIS ENRIQUE REYES SANCHEZ.
- 5. CLAUSURA DE LA SESIÓN

#### **ACUERDOS.**

SE ACUERDA QUE POR CONVENIENCIA OPERATIVA, SOCIAL Y POR FUNDAMENTO JURÍDICO ESTE CONSEJO FUNCIONE BAJO LA DENOMINACIÓN Y CARÁCTER DEL CONSEJO MUNICIPAL DE TURISMO.







#### 1. DE LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL DE TURISMO.

EL CONSEJO MUNICIPAL QUEDÓ INTEGRADO POR:

PRESIDENTE DEL CONSEJO	LIC. LUIS ENRIQUE SÁNCHEZ REYES
SECRETARIO	LIC. RAFAEL GONZALEZ JUAREZ
REPRESENTANTE PRESTADOR DE SERVICIOS	C, JAVIER GAYLE RAMOS ESPINOSA
REPRESENTANTE PRESTADOR DE SERVICIOS	C. GUSTAVO TRUJANO CHAVEZ
REPRESENTANTE DE ARTESANOS	C. MIRIAM PILAR CORTES BOLAÑOS
REPRESENTANTE DE ARTESANOS	C. RAQUEL ESCOBEDO SANTIAGO
REPRESENTANTE CIVIL	C. IVETT AGUILAR GARCIA





#### TLALMANALCO

OBIERNO MUNICIPAL



LIC LUIS ENRIQUE REYES SANCHEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE

TLALMANALCO PRESIDENTE

C. RAFAEL GONZALEZ JUAREZ SECRETARIO

C. GUSTAVO TRUJANO CHAVEZ REPRESENTANTE PRESTADOR DE SERVICIOS

C. RAQUEL ESCOBEDO SANTIAGO REPRESENTANTE DE ARTESANOS C, JAVIER GAYLE RAMOS
ESPINOSA
REPRESENTANTE
PRESTADOR DE SERVICIOS

C. MIRIAM PILAR CORTES
BOLAÑOS
REPRESENTANTE DE
ARTESANOS

C. IVETT AGUILAR GARCIA REPRESENTANTE CIVIL

